

اگر در خانه‌ای شوی که به نقش و گچ، کنده کرده باشند، روزگاری دراز، صفت آن گویی و تعجب کنی و همیشه در خانه‌ی خدایی، هیچ تعجب نکنی! و این عالم، خانه‌ی خداست و فرش وی، زمین است.

این هم زیستی و همدلی اقوام ایرانی، پشتوانه‌ای بسیار شکوهمند برای وطن است و سدی استوار به بلندای اراده‌ی پولادین ایرانیان، پدید می‌آورد و میهن را در آوردگاه‌ها، از گزند دشمنان و اهرمن خویان می‌رهاند.

از گوشه‌ی صومعه‌ی آواز در آمد که: ای مرد! خود را رنجه مدار که او چند سال است تا به ما دل سپرده است. ابلیس زهره ندارد که گرد او گردد. دزد را کی زهره‌ی آن بود که گرد چادر او گردد؟ تو خود را مرنجان ای طرّا!

ای ابوذر، مبادا با برادر مسلمانان قهر کنی؛ زیرا کردار شایسته در هنگام قهر، به درگاه پروردگار پذیرفته نمی‌شود. مؤمن برای رهایی از گناه و نافرمانی، بیش از گنجشک در قفس، تلاش می‌کند.

نعمت فراموشی در آدمی، اگر تأمل کنی، عظیم‌تر است از نعمت یادآوری. اگر فراموشی در آدمی نبود، هیچ کس از مصیبتی آرامش نمی‌یافت و کینه‌ی هیچ کس از سینه‌اش بیرون نمی‌شد و از هیچ یک از نعمت‌های دنیا بهره‌مند نمی‌شد.

من و شاهزاده کم کم، با هم دوست شدیم. من هر روز چیزی از سیاره و از عزیمت و از مسافرت او می‌فهمیدم. مثلاً پی بردم که شاهزاده در سیاره‌ی خود، گلی دارد که بیش از حد به او مهر می‌ورزد.

**مای درس**

گروه آموزشی عصر

[www.my-dars.ir](http://www.my-dars.ir)

**متن زیر دارای بیست (۲۰) غلط املايي می باشد، زیر کلمات غلط خط کشیده و صحیح آن ها را در جدول پایین بنویسید.**

اگر در خانه‌ای شوی که به نغش و گچ، کنده کرده باشند، روزگاری دراز، سفت آن گویی و تعجب کنی و همیشه در خانه‌ی خدایی، هیچ تعجب نکنی! و این عالم، خانه‌ی خداست و فرش وی، زمین است.

این هم ذیستی و همدلی اغوام ایرانی، پشتوانه‌ای بسیار شکوهمند برای وطن است و صدی استوار به بلندای اراده‌ی پولادین ایرانیان، پدید می‌آورد و میهن را در آوردگاه‌ها، از گزند دشمنان و احرمین خویان می‌رهاند.

از گوشه‌ی صومئه آواز در آمد که: ای مرد! خود را رنجه مدار که او چند سال است تا به ما دل سپرده است. ابلوی زهره ندارد که گرد او گردد. دزد را کی زحره‌ی آن بود که گرد چادر او گردد؟ تو خود را مرنجان ای ترار!

ای ابوزر، مبدا با برادر مسلمانان قهر کنی؛ زیرا کردار شایسته در هنگام قهر، به درگاه پروردگار پذیرفته نمی‌شود. مؤمن برای رهایی از گناه و نافرمانی، بیش از گنجشک در قفس، تلاش می‌کند.

نعمت فراموشی در آدمی، اگر تعمل کنی، عزیزتر است از نعمت یادآوری. اگر فراموشی در آدمی نبود، هیچ کس از مشیبتی آرامش نمی‌یافت و کینه‌ی هیچ کس از سینه‌اش بیرون نمی‌شد و از هیچ یک از نعمت‌های دنیا بهره‌مند نمی‌شد.

من و شاهزاده کم کم، با هم دوست شدیم. من هر روز چیزی از سیاره و از عظیمت و از مسافرت او می‌فهمیدم. مثلاً پی بردم که شاهزاده در صیّاره‌ی خود، گلی دارد که بیش از حد به او محر می‌ورزد.

۱-	۶-	۱۱-	۱۶-
۲-	۷-	۱۲-	۱۷-
۳-	۸-	۱۳-	۱۸-
۴-	۹-	۱۴-	۱۹-
۵-	۱۰-	۱۵-	۲۰-

نمره با عدد	نمره تجدید نظر	نمره با عدد
نمره با حروف	در صورت داشتن اعتراض:	نمره با حروف

نام و امضای دبیر:

نام و امضای دبیر: